Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 72 de 26 de abril de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 145 de 05 de outubro de 2021

Art. 2º Designar os(as) servidores(as) e discente, abaixo relacionados(as), para compor o

Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Automação Industrial do Campus Canoas do IFRS,

sendo o primeiro servidor da lista o presidente deste colegiado e o segundo seu substituto:

Representantes servidores(as)/discentes Siape/Matrícula Segmento

Edison Silva Lima 1867776 Docente

Dolurdes Voos 1997370 Docente

Adriano Armando do Amarante 1331885 Docente

Augusto Alexandre Durgante de Mattos 1874804 Docente

Caio Graco Prates Alegretti 1816257 Docente

Claudia Garrastazu Ribeiro 1146061 Docente

Claudio Enrique Fernandéz Rodríguez 1327467 Docente

Cristiane da Silva Alves 1806696 Docente

Dilnei Abel Daros 3283958 Docente

Emílio Rodolfo Arend 1116801 Docente

Fabiana Cardoso Fidelis 1309523 Docente

Ígor Lorenzato Almeida 1661887 Docente

Joel Augusto Luft 1796588 Docente

Marcelo Luiz Pereira 2386213 Docente

Naiara Greice Soares 2297104 Docente

Otávio Simões Mano 1796016 Docente

Ricardo Balbinot 1814837 Docente

Sérgio Almeida Migowski 2207072 Docente

Amadeu Mozarte Freitas Pinheiro 1823050 Técnico Laboratório/Eletrônica

Anderson Gonçalves 2040354 Discente

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral

Campus Canoas – IFRS
Portaria 149/2020

A via original deste documento encontra-se assinada no Gabinete do Campus Canoas.